きらっと☆とよかわっ！

                                  愛知県 豊川市

令和元年 8 月 2 日

 豊川市政記者クラブ加盟社 各位

令和元年 7 月 16 日（火）から開始した豊川市版クラウドファンディ
ング「赤塚山公園ポニーお友達プロジェクト」が目標額 100 万円を達
成しましたのでお知らせします。当初から多くの反響をいただき、開
始後わずか 2 週間弱での達成となりましたが、引き続き多くの方にご
支援いただければ幸いです。

記
◆達成した日時など

令和元年 7 月 28 日（日）14 時 14 分に支援金額 1,006,000 円（支援者数 35 名）となり、当初の目標
金額 100 万円を達成しました。最新の支援総額については、ふるさとチョイスをご覧ください。

（上記の画像は令和元年 8 月 2 日（金）10:00 時点）

豊川市版クラウドファンディング
「赤塚山公園ポニーお友達プロジェクト」
の目標額達成について

きらっと☆とよかわっ！

                                  愛知県 豊川市

◆応援企業様について

令和元年 8 月 1 日現在で、2 社の企業様からご支援（10 万円以上）の申し出をいただいております。

宮地総合保険事務所
代表取締役 宮地 良和 様
URL：http://www.agt.cc/

東和鋼業株式会社
代表取締役 大島 嗣雄 様
URL：http://www.fab-towa.co.jp/

※応援企業様の上記ロゴについては、市 HP の該当ページに順次掲載予定です。
（豊川市 GCF＃3）赤塚山公園ポニーお友達プロジェクト

https://www.city.toyokawa.lg.jp/shisei/machizukuri/toyokawaouenkikin/crowdfunding/gcf3.html

◆担当者コメント１（公園緑地課）

多くの皆様のご支援により、早期に目標金額を達成することができました。
このプロジェクトでは、寄附金を集めることが目的であるのはもちろんのこと、プロジェクトを通

じてひとりでも多くの方々に、ポニーのリックのこと、さらには赤塚山公園自体のことを知っていた
だいた上で、ご賛同をいただきながら、新しいポニーを迎え入れていきたいと思っています。

おかげさまで、目標金額 100 万円を早期に達成し、新しいポニー購入の目途がたちました。目標金
額を超えた分については、将来にわたって継続して赤塚山公園が子どもたちに夢や希望を与え続ける
ことができるよう、今後の新たな動物たちの購入資金などとして有効に活用させていただきたいと思
っています。

これからも、ひとりでも多くの方々にご賛同をいただきたいと思いますので、ご支援をよろしくお
願いいたします。

◆担当者コメント２（赤塚山公園）

ポニーのリックのことを気にかけていただき、こんなに早く目標金額を達成できましたことについ
て、お礼申し上げます。

これで、皆さんの思いをひとつにして、ポニーを購入することができます。
ご支援をいただいた費用を有効活用させていただき、リックと仲良しになれて、皆様にも愛される

ような優しい性格のポニーを探していきたいと思います。
引き続きご支援をお願いします。
本当に、ありがとうございます。

きらっと☆とよかわっ！

                                  愛知県 豊川市

◆いただいたメッセージについて
ふるさとチョイス上では、支援いただいた皆様で、応援メッセージを公開可としていただいた皆様のメ

ッセージを公開しています。
・豊川が緑豊かで美しく、暮らしやすい街であり続けますように（女性/東京都）

・豊川市で生まれ育ち、今は県内の別の市に住んでいる者です。 実家の里帰りや同級生に会うために豊川にはよ

く帰ってきます。 幼少から変わらない自然の残る「ふるさと」を応援したい気持ちがあるのですが、何か形にす

ることができないのが心に引っ掛かっていました。今回のリックの話を知り、微力ながら応援させていただきま

す（男性/県内他市）。

・ハッピー、大好きでした。３月の頭に会ったのが最後になってしまいました。リックが元気に過ごせるよう、お

友達を作ってあげてください。また会いに行きます（女性/静岡県）

・リックに早く友達ができて元気になりますように!! （女性/県内他市）

・20 年も仲良く暮らした友達が亡くなってしまう悲しさ、寂しさを考えると胸が熱くなりました。目標額を達成

次第少しでも早く新しいお友達を迎えて、楽しく暮らせるようにしてほしいです。よろしくお願いします（女性

/県内他市）

・目標達成したら 1 日も早くお友達を連れて来てください！（女性/県内他市）

・リックに新しいお友達ができて、早く元気になりますように（女性/市内）

・リックにお友達ができて、また幸せな日々が戻りますように（男性/大阪府）

※上記はいただいたメッセージで公開しているものの抜粋です。なお、公開不可とされたメッセージもいただいたおり

ますが、上記のようにこのプロジェクトを応援していただいているものとなっています。

◆申し込み方法について
（１）インターネット受付（個人のみ）

・特設サイト「ふるさとチョイス（ガバメントクラウドファンディング）」にて
・募集期間 令和元年 7 月 16 日(火)〜令和元年 10 月 14 日(月)まで

 ・クレジット、コンビニ納付、AmazonPay など多様な決済が可能
（ふるさとチョイス QR コード）

（２）申込用紙受付（法人、個人）
 ・豊川市 HP から申込用紙をダウンロード可能。記入のうえ、企画政策課に提出（郵送、メール可）
 ・赤塚山公園事務所（ぎょぎょランド内）でも同時受付
 ・募集期間 令和元年 7 月 16 日(火)〜令和元年 10 月 14 日(月)まで
 ・企業等からの申込の場合は、ロゴ画像データを企画政策課まで併せて送付
 ※昨年実施したエアコンプロジェクト 2018 と異なり、今回は窓口での受付期間もインターネット受付

と同期間としています。

詳細については、ホームページ、もしくはふるさとチョイスをご覧ください。

きらっと☆とよかわっ！

                                  愛知県 豊川市

（お問い合わせ先）
豊川市役所企画政策課（担当 森下）
電話 0533-89-2126（直通）
kikaku@city.toyokawa.lg.jp